[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2010

№ 156
пгт. Излучинск

Об  утверждении  Порядка  определения
объема    и    предоставления    субсидий
из     бюджета     городского    поселения

Излучинск    организациям     жилищно -

коммунального хозяйства на очередной

финансовый год и плановый период

В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета депутатов городского поселения Излучинск от 17.12.2009 № 101 «О бюджете поселения на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» (с изменениями и дополнениями на 30.09.2010):

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета городского поселения Излучинск организациям жилищно - коммунального хозяйства на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.
2. Специалисту по работе с молодежью отдела по социальной сфере и связям с общественностью администрации поселения А.Г. Ахметзяновой опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского  поселения Излучинск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации городского поселения Излучинск В.А. Берновик.
Глава администрации поселения

А.Б. Кудрик
Приложение к постановлению
администрации поселения

от 12.10.2010 № 156
Порядок

определения объема и предоставления субсидий из бюджета городского поселения Излучинск организациям жилищно-коммунального хозяйства на очередной финансовый год и плановый период
1. Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета городского поселения Излучинск организациям жилищно-коммунального хозяйства на очередной финансовый год и плановый период (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет основные правила предоставления субсидий за счет средств бюджета городского поселения Излучинск на очередной финансовый год и плановый период (далее - Субсидии).

2. Предоставление Субсидий осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Излучинск и настоящим Порядком.

3. Субсидии предоставляются в целях:

возмещения фактически полученных убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на услуги организаций, предоставляющих населению услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, газоснабжения, электроснабжения, вывоза и утилизации твердых бытовых отходов, вывоза жидких бытовых отходов и услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда;

возмещения недополученных доходов, образовавшихся в результате оказания населению жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек организаций жилищно-коммунального хозяйства.

4. Субсидии предоставляются юридическим лицам, оказывающим жилищно-коммунальные услуги на территории городского поселения Излучинск (далее - Получатели субсидий) на безвозвратной и безвозмездной основе за фактическое оказание жилищных и (или) коммунальных услуг (водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, вывоза и утилизации твердых бытовых отходов, вывоза жидких бытовых отходов, содержание и ремонт жилищного фонда).
5. Субсидии предоставляются ресурсоснабжающим и энергоснабжающим организациям в целях возмещения фактически полученных убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на услуги организаций, предоставляющих населению городского поселения Излучинск услуги теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения, вывоза и утилизации твердых бытовых отходов, вывоза жидких бытовых отходов.

Фактически полученные убытки определяются как разница между стоимостью фактически отпущенных услуг по установленным регулирующими органами на соответствующий год тарифам и стоимостью того же объема услуг, рассчитанной по тарифу, не обеспечивающему возмещений издержек за услуги теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения, вывоза и утилизации твердых бытовых отходов, вывоза жидких бытовых отходов, предоставляемые гражданам на территории городского поселения Излучинск на соответствующий год.

Субсидии предоставляются организациям, обслуживающим жилищный фонд в целях возмещения фактически полученных убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на услуги организаций, предоставляющих населению городского поселения Излучинск услуги по содержанию и ремонту жилищного фонда, находящегося на территории поселения.

Фактически полученные убытки определяются как разница между стоимостью фактически отпущенных услуг по установленным регулирующими органами на соответствующий год тарифам и стоимостью того же объема услуг, рассчитанной по тарифу, не обеспечивающему возмещение издержек по содержанию и ремонту жилищного фонда, находящегося в муниципальной собственности.

Субсидии предоставляются организациям жилищно-коммунального хозяйства, оказывающим услуги населению городского поселения Излучинск, в целях возмещения недополученных доходов.

Недополученные доходы определяются как разница между стоимостью фактически отпущенных жилищно-коммунальных услуг по установленным регулирующими органами на соответствующий год тарифам для населения и стоимостью того же объема услуг, рассчитанной по тарифу прошлого года, не обеспечивающему возмещения издержек организаций жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих услуги населению городского поселения Излучинск.

5. Субсидии предоставляются администрацией городского поселения Излучинск в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Излучинск на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.

6. Основанием для предоставления субсидий является соглашение (договор), заключенное (заключенный) между администрацией городского поселения Излучинск и Получателями субсидий в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью, лимитами бюджетных обязательств.

7. Соглашение (договор) о предоставлении субсидии должно (должен) предусматривать:

цели, условия, сроки и размер предоставления субсидии;

порядок представления отчетности о результатах выполнения Получателем субсидии условий, предусмотренных соглашением (договором);

ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения (договора) и возврат в бюджет поселения субсидий в случаях их нецелевого использования или не использования в установленные сроки.

8. Получатель субсидии после сдачи квартальных (годового) отчетов в налоговый орган представляет в управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации городского поселения Излучинск расчет суммы возмещения фактически полученных убытков, связанных с применением регулируемых тарифов, и (или) расчет суммы возмещения недополученных доходов, образовавшихся в результате оказания населению жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек организаций жилищно-коммунального хозяйства, и иные подтверждающие документы в зависимости от цели предоставления субсидии согласно заключенным соглашениям (договорам).

9. Управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации городского поселения Излучинск проверяет расчет суммы субсидии на возмещение фактически полученных убытков, связанных с применением регулируемых тарифов, и (или) расчет суммы субсидии на возмещение недополученных доходов, образовавшихся в результате оказания населению жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек организаций жилищно-коммунального хозяйства, а затем перечисляет субсидии на счета Получателей субсидий.
10. Получатель субсидии обязан использовать полученную субсидию на цели и в сроки, предусмотренные соглашением (договором) о предоставлении субсидии, и предоставлять в управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации городского поселения Излучинск необходимую информацию об использовании субсидии. При нарушении данного условия субсидия подлежит возврату на условиях, предусмотренных соглашением (договором) о предоставлении субсидии.